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Az állami elemi leány­
iskola ügyéhez.

(Két közlemény.) 
I.

Polgári fiúiskola létesítése s az állami 
polgári leányiskolával kapcsolatos elemi 
leányiskola létesitése azok a kérdések, ame­
lyek pár hét óta a lakosság széles rétegeit 
élénken foglalkoztatják s melyekkel a város 
közgyűlése is hamarosan foglalkozni fog. 
Mielőtt a kérdés lényegére véleményt nyil­
vánítanánk, két nagyon érdekes, sőt éné 
kés tünetre óhajtjuk olvasóink figyelmét 
felhívni.

Egyik az, hogy e város közönsége évek 
úta a közügyek Iránt való minden érdeklő 
dését elveszteni látszott. Felmerültek na 
gyón fontos, az egész lakosságot mélyen | 
érintő kérdések, iparkedtunk azokat o vasó­
inkkal megismertetni, de csak a közvetlen 
érdekeltség részéről jelentkezett néha gyenge 
érdeklődés. A tüdővész elten védekező 
egyesület visszaáliitasa, majd a vízvezeték 
ügye már keltett némi érdeklődést, most 
pedig a polgári fiúiskola létesítésének és 
az állami elemi leányiskola megszüntetésé 
nek terve már a lakosság széles rétegeit és 
pedig nagyon élénken foglalkoztatja. Az 
elelösztön feltámadása ez s reméljük, hogy 
a közügyek iránt való érdeklődés emez 
újraéledése állandó és általános lesz, vissza 
térését jelenti a régi, egészséges közszel­
lemnek s a város vezetőségének kétség': 
len és minden dicséretet megérdemlő aiso- 
tasvágyát erősíteni, támogatni s esetenként 
helyes irány kijelölésében is segiteni fogja.

A másik örvendetes tünet az, hogy olyan 
tanfelügyelőnk van, aki nem elégszik meg 
az aktaelintézéssel, hanem rövid ittléte alatt 
már helyesen tudta megállapítani, hol 
van népokiatásügy ünkben, intézményeinkben 
egyik legnagyobb hézag, kezdeményezi 
annak betöltését s keresi a keresztülvitel 
lehetőségéi. Hogy azután a keresés közben 
olyan módot talált, mely egy másik kedves 
intézményünk megszüntetésére vezetne, nem 
szabad rossz névén vennünk. A tanfelügyelő 
ur általános és nem helyi szempontokból 
indulva ki, különösnek és feleslegesnek lát 
háttá a »kis polgárit«, mert népoktatásunk 
a községi elemi iskolák rendszerén nyu­
godván, nem ismerhette ama nemes tradi 
ciokal, melyek az iskolához sok év kiváló 
vezetése és működése után fűződnek és 
amely tradíciókat nemcsak a mai szülők, 
hanem visszamenőleg is sok generáció há­
lás emlékezete őriz. A fiúpolgári iskola 
felállításának kezdeményezésében megnyil­
vánuló éles látása és nemes törekvése tel 
jes biztosíték arra, hogy e helyzet mégis 
mérésé után a közóhaj érvényesülését nem 
fogja megakadályozni.

Ezek után legyen szabad az ügyet úgy 
megvilágítanunk, ahogy azt ml s velünk 
bizonyara e város gondolkodó s ez iskolák 
muitját ismerő lakossága látja. Előtérben 
jelenleg a »kis polgárit, a polg. leányisko­
lával kapcsolatos elemi leányiskola, meg 
szüntetésének kérdése áll. Foglalkozzunk 
tehát ezzel elsősorban.

Mondjuk ki mindjárt: ezt az iskolát kö 
zönségúnknek az ügyet ismerő része talán 
kivétel nélkül, de mindenesetre óriási több 
ségében, fenntartandónak tartja, mert ahhoz 
nemes hagyományok fűződnek, mert ig«z 
gatasa és tanítása mintaszerű, h lyiségei a 
legjobbak és legjobban berendezett váró 
sunkban, mert fekvése központi és végül

mert ha megszűnnék, helyette ugyanannyi 
uj osztályt kellene a váiosnak felállítania 
és fenntartania, de talán kedvezőtlenebb 
helyen, mindenesetre kevesebb kényelem 
mtl épitve és kevésbé jó felszereléssel, 
mert ilyenre most szükségkép nem jutna 
pénz. A'litásaink oly kézenfekvők, köztu 
oatban levők, hogy csak egyet kívánunk 
részletesebben indokolni. Azt, amellyel szem­
ben ellenérvek hangzottak el: e 8 elemi 
iskolai leányosztály szükségességét.

A közölt adatok szerint a belterületi tan 
kötelesek mind járnak iskolába, de több 
osztály létszáma Így sem éri el a mini 
mumot, a 60 at s emiatt a elemi iskolákat 
újabb B listu fenyegeti. Ha ez csakugyan 
úgy volna, az az előrelátás igen szomorú 
hiányát mutatnia. Tudvalevő ugyanis az a 
hatása a háborúnak, hogy a születések 
száma a háborús években folytonosan és 
nagy arányokban csökkent. A háború után 
azonban nyomban kezdett a természet rendje 
helyrcállanl, a házasságkötések száma már 
1018. végén tetemesen növekedett s ennek 
folytán s a háború megszűnésével a kény­
szerű különélések elmaradása következté 
ben is a születések száma már 1919 ben 
lényegesen emelk<dett a háborús évekhez 
képest s ha nyomorult helyzetünk a régi 
születési arányszám visszaálliiásál nem tette 
is lehetővé, viszont a háborús évek ijesztő 
terméketlensége sem tért többé vissza. Mi 
után pedig a közelmúlt években a háború 
alatt születelt gyermekek kerültek iskola 
kötelezettség alá, ez év szeptemberben pedig 
már az 1919 ben születettek fognak beirat 
kozni: kétségtelen, hogy ez évben s a követ­
kező években a tankötelesek száma állandóan 
és erőteljesen emelkedik. Szabad e tehát éppen 
ez emelkedés küszöbén elemi iskolákat be­
szüntetni, tanítókat B. lisztára helyezni, 
holott igen kevés előrelátással tudni kell, 
hogy ez már szeptemberben s a következő 
években uj állások szervezését tenné szűk 
ségessé? l<y módon szükség nélkül és 
meggondolatlanul növelnénk a szellemi 
proletáriátust; rontanánk Iskoláinkat, mert 
a begyakorolt tanerők helyére kezdőket 
hoznánk; ártanánk az állam és a város 
pénzügyeinek, mert az elbocsátott tanerők­
nek nyugdijat, vagy végkielégítést, a he 
lyükbe jövő újaknak egyidejűleg fizetést 
kellene adnunk.

De már most is az a helyzet, hogyha ez 
a 8 leányosztály nem volna (a kispolgári) 
s ezek tanulóit a községi elemi iskolákba 
kellene beosztani, bizonyára több jutna 
minden osztályba 60 tanulónál. És ha a 
városban levő elemi iskolai osztályok gyer­
mekanyagát számba vesszük, nemcsak a 
belterületi tanköteleseket kell számbaven 
nflnk, hanem a külterületnek ama nagyon 
sűrű lakosságú részét Is, amely a város 
központjától 3—4 km. távolságig terjed, 
mert a tanköteles gyermekek innen is 
nagyobbrészt a belterületi iskolákba járnak, 
ami a statisztikát lényegesen módositja.

És ezen felül számolni kell a helyiségek 
kérdésével is. Az bizonyos, hogy ilyen 
alkalmas és jól felszerelt iskolahelyiségeket 
a város ezek helyett nemcsak szeptem­
berre, de évekig sem tud biztosítani. Való 
szinü, hogy szeptemberre semmilyei se. S 
akkor, vagy újra beiskolázatlanul marad a 
belterületi tankötelesek jelentékeny száma, 
vagy újra terjeszkedik a tantermek válla 
ko«ó használata, ami gyermekegészségügyi 
és pedagógiai szempontból olyan sok és 

I nagy háiránnyal jár, hogy az összes ille­

tékes tényezők a legnagyobb erőfeszítés­
sel évek óta dolgoznak annak megszűnte 
tésén. így azután épp akkor, amikor nagy 
munkával a siker küszöbéig juttattunk: 
évek munkáját megsemmisítve, egyszerre 
visszalöknék elemi iskolai oktatásunkat 
abba a mélységbe, ahova a háború elhá­
ríthatatlan kényszere sülyesztette. Ez ellen 
pedig minden tanügyi hatóságnak, minden 
tanítónak és minden szülőnek kétségbe 
esetten tiltakoznia kell.

Nem folytatjuk érveink felsorakoztatását 
az állami elemi leányiskola fenntartásának 
szükségessége mellett, mert annyi érv is 
több az elégnél s a közvélemény e rész­
ben már kialakult s 'bizonyosra vesszük, 
hogy e közérdeket most már minden ille­
tékes tényező teljes szilárdsággal fogja 
képviselni.

A gyümölcstermelés fejlesztése.
Indítvány a szőlősgazdák közgyűlésén.

A Szőlősgazdák Egyesületének szerdai 
közgyűlésén dr. Bauer Henrik javaslatot 
nyuj'ott be a Mezőgazdasági Kamara 
gyümölcstermelési akciójával kapcsolatban. 
Bauer Henrik azt hangsúlyozta, hogy egy­
előre az lenne a legfontosabb, ha a Kamara 
gyakorlati emberek, valamint a Szőlősgaz­
dák Egyesületének meghallgatásával meg­
állapítaná, hogy ez idő szerint mely fajták 
terjesztése a legajánlatosabb és ezen fajták 
érdekében megfelelő módon propagandát 
csinálna. Azok a szőlősgazdák, akik oksze­
rűen, költségeket nem kímélve kezelik és 
ápolják gyümölcsfáikat, a Kamara fellépését 
kívánják azon hanyag szőlősgazdákkal szem­
ben, akik fáikat százféle rovar tanyájává 
hagyják válni.

Dr. Bauer Henrik a követendő eljárá­
sokra nezve a következő javaslatokat tette:

1. A Szőlősgazdák Egyesülete a Kamarával 
karöltve rendezzen minden hegyközségben 
vasárnapi (lehetőleg téli) tanfolyamokat, 
amelyeket gyakorlati gazdák tartanának. 
Ezen tanfolyamon előadandó anyagot a 
Kamara növény védelmi osztálya az elő 
adókkal együttesen előre határozza meg 
(igen fontos) különös tekintettel esetleg a 
helyileg előforduló bajokra.

2. Lépjen érintkezésbe az Egyesület ill. 
Kamara a vegyi ipar képviselőivel oly cél­
ból, hogy a minden hegyközségben kije­
lölendő oly gazdaság részére, mely haj 
landó minden védekezést végrehajtani, az 
anyagokat a gyár ingyen adja. Ezen gaz­
daságokban a Kamara szakemberei, vagy 
az előadók, vagy az illető gazdák az elért 
eredményeket gyümölcséréskor mutassák be.

3. Eszközöljön ki a Kamara oly irányú 
kormányintézkedést, hogy a gyümölcster­
melőknek a fentemlitett módon alkalom 
nyujtatván arra, hogy mesterségüket meg­
tanulják, ad|on a magas kormány 3 évi 
haladékot, hogy a fentemlitett rendeletek 
végrehajtassanak, 3 év elteltével szervezze 
meg a magas kormány a könyörtelen ellen­
őrzést és gondoskodjék a büntető szank­
ciók végrehajtásáról is, mert aki a gyü­
mölcsfák gondozását elmulasztja, az nem- 
csa önmagát, nemcsak gazdatársait, de az 
országot is megká'Ositja.

A javaslatokat a Szőlősgazdák Egyesü­
letének valaszmánya behatóan meg fogja 
vitatni.
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Ország Világ. !
Bárczy István lel épett a fővárosi szjbad I 

vü pártból A miniszterelnök a flsö
. . . . . . íi.í a róoi fnrí* 1-elvű pártból. -- « ........ ------------------ .

házi javaslat ügyében válaszolt a régi főre-i- 
deknek s kifejtette, hogy a formai jogfoly 
tonosságon már tu haladt azélet A
kormány megszünteti a külföldiek jtlen.ke- 
zési kötelezettségét. — A választójog! bi- 
zotlságbin Erdőhegyi L jos és Rubmek 
István a titkosság ellen -zólaltak fel. A 
zalaegerszegi internálótábort lüdőbeteggon 
dozó intézetté alakítják. — Fizetésképtelen 
a szegedi Belvárosi Bank é Kereskedem« 
RT __ Országos szervezetbe tömörülnek a
tiszti orvosok. Elkészüli a lensyd-m>- 
gyár kereskedelmi szerződés. — Szeged 
közvetlen telefonösszeköttetést kapott a 
Bácskával. — A gyenge húsfogyasztás kö 
vetkeztében olcsóbbodik az élőmirha — 
Egyszerűsítik az adózást. Jövőben az állam 
pénztáraknál lehet majd adót fizetni. —■ 
Apponyi Albert Rómából utrakelt hazafelé.

Újjászervezik az angol felsőházat. — Az 
angol miniszterelnök szerint Németország 
a jövő évben kiigazíthatja keleti határait. — 
Egész Európában kielégítő a vetések állása. 
— A norvég parlament megszavazta uj 
sarki rxpedictó költségeit. — Az olasz király 
a fasciszták ellen fordult.

HÍREK.
Naptár.

1925 március 28. Szombat. — Katholikus: Kap. 
Ián. — Protestáns : Oedeon — Görög-orosz márc. 
15. Agáp. — Izraelita: 5685. év Nizan 3. Vajikra — 
Nap kél 5 óra 48 perc, nyugszik 6 óra 23 perc — 
Hold kél 8 óra 3 perc, nyugszik 10 óra 40 perc

Időjárás: Enyhe, borult idő.
A gyógyszertárak közül március hónapban Ka­

tona (Poataépü'et) és Zimay Pál (Nagykörösi-utca) 
gyógyszertára tart éjje'i ügyeletes szolgálatot.

— Az anyavédelemről fait előadást 
dr. Lovrich József egyetemi tanár, a buda s 
pesti Báb*kepző Intézet igazgatója f. hó t 
29 én este 7 órakor a Városháza kö/gyü 
lesi lemében. Az előadással kapcsolatban I 
Pckár Gyula n< mzetgyülésl képviselő 1» «
beszédet mond. Az előadás hallgatása díj- a 
t<.hn. A nagyérdekü előadásra felhívjuk 
olvasóink figyelmét. Eőadás után az O t ' 
honban társasvacsora lesz, melyre Tóth 
Ltván gyógyszertárában lehet jelentkezni. <

— Előadás a felső 48 as körben. ' 
A LíCskeméti felsökerüleli függetlenségi i és 
48-as Part- és Népkör előadássorozatában 
f hó 29 én, vasárnap délután 4 órakor 
Hajdú József ref. főgimn. tanár tart elő 
adást a rádióról a kör Arany János utcai 
helyiségeiben, melyre ezúton hívja meg az 
érdeklődőket az Elnökség.

— A 121. sz. kecskeméti ref. főgimn. 
cserkészcsapat f. hó 29 én, vasárnap d. 
u 6 órakor a Tisza Is'ván-kolléglum disz 
termében szinielőadást rendez. Színre kerül 
Gyomlay L. 3 felvonásos színmüve »A sza­
badkai diák«. Prológust mond : Kiss Barna 
bás. Személyek: Debrőy, magyar tábornok: 
Végh S. Krispozics, szerb tábornok : Tóth 
K. Konelic kormánybiztos: Főző E. Józsi, 
a fia: Kiss S. Brunner Ernő, sváb keres 
kedő: Mányoki S Nándi a fia: Szabó A 
Miklic-. adjutáns: Marton J Kosztics főhad­
nagy: Vincze 1. Sctrenkovits, szerb tiszt: 
Fióhlich Oy. Szerb káplár: Pint J. Jenő: 
Frőhbch L Géza: Uhrin J. Zolii: Németh 

I L Laci: Theszáry I. Kiss Péter, hírvivő: 
Kovács P. Nyárády Peter, bujdosó énekes: 

' Dunszt F Hettyei. szerb őr: Szunyoghy J. 
I Szerb őrmester: H-rnyák Z. Miki: Pásthy 
i K Csernyátory János: Nagy J. Kassay lat- 
' vári: Hetessy K Hajdú Pál: Bodonhelyi J 
I Szerb telefonos tiszt: Rigó L. Magyar ka- 

tona: Somod' K. 1., 2, 3,4. szerb katona: 
i Fodor B., Kulifay Oy., Tormássy F., H. 
I N«gy F. Belépőjegyek Hornyák Ferenc 

drogériájában, Burián Lajos könyvkeres 
kedésében, a cserkészfiuknál és előadás 
előtt a pénztárnál válthatók. — A belépő 
jegyekről ajánlatos minél előbb gondos 
kodni: I hely 20,000, II. hely 15,000, álló­
hely 4000 K.

— A KTE közgyűlése. A KTE f. hó 
25 én határozatképtelenség miatt elmaradt 
közgyűlését április hó 4 én este 8 órakor 
tartja meg a Oillich-féle vendéglőben teltin 
tét nélkül a megjelent tagok számára.

— Sakkverseny A Bakonyi E'ek ama­
tőrbajnok részvételevei kezdődött sakkver­
seny első fordulóján az Igó—Tóth játszma 
32 lépésben eldöntetlenül végződött, Ba­
konyi erélyes játékkal győzött Balázs ellen, 
aki a megnyitásban több tempót vesztett. 
A mai, pénteki fordulón a Tóth—Balázs és 
lgó—Bakonyi játszmák kerülnek eldöntésre. 
Játékidő délután négy órától nyolc óráig. 
Szomb&ton «ste és vasárnap Bakonyi a 
sakkörntk többi tagjaival vált játszmákat.

— Oyümölcsoltáal verseny. A Sző-
1 lősgazdak egyesülete vasárnap, f. hó 29 én 

délután 2 órakor gyümölcsoltási versenyt 
rendez Daróczi köz 68 számú szőlőben. 
Felkéri az oltási tanfolyamon résztvevőket, 
valamint az érdeklődőket, hogy szivesked 
jenek megjelenni.

— Befejezték a költségvetés rész­
letes vitáját. A pénzügyi bizottság ma 
déleőlt tartott ülésén befejezte az 1925. évi 
költségvetés részletes tárgyalását. A záró­
ülést későbbi időpontban fogják kitűzni.

— A Magyar Nemzeti Bank leszál­
lította a kamatlábat A Magyar Nem 
zeli Bink főtanácsa Popovlcs Sándor elnök­
letével hétfőn délben félegy órakor a Nem­
zeti Bank főtanácsi termében ülést tartott. 
A főtanács a bank vezérigazgatójának, 
Schöber Béla dr. udvari tanácsosnak, az 
üzletvitelről szóló jelentése meghallgatása 
és tudomásulvétele ntán az üzletvezetőség 
javaslatára folyó hó 27-töl kezdődő hatály 
l>al a váltóleszámítolást kamatlábat 12 és 
fél százalékról 11 százalékra, a kézizálog 
ellenéb.n nyújtott kölcsönök utáni kamat 
lábat 13 és fél százalékról 12 százalékra 
szállította le.

Meghívó. Az Első Kecskeméti Hírlap­
kiadó- és Nyomda Részvénytársaság igaz 
gatósága és felügyelőbizottsága holnap, 
szombaton délelőtt 10 órakor ülést tart a 
ref. egyház tanácstermében, melyre az igaz 
gatóság és a felügyelőbizottság tagj.i ez 
utón is tisztelettel meghivatnak.

— A Protestáns Egyesületben vasár 
nap délután 5 órakor Horváth Jolán tanítónő 
képezdei tanár tart előadást. Előadás után 
Kiss Zsuzska zongorázik és Bíró Miriska 
szaval.

— Képklállitás. Csillag József fiatal 
festőművész, a kecskeméti művésztelep 
tagja, itt végzett négyévi festőművészen 
tanulmányainak kiegészítése végett külföldi 
tanulmányútra készül. Elindulása előtt be 
akarja mutatni eddigi munkásságának ered­
ményét s az Ipato« Otthon kis tanácstér 
mében április 5—13 ig képkiáilitást rendez. 
A tárlatra már most felhívjuk olvasóink fi ! 
gyeimét.

— Az anya és csecsemővédő in 
tézet április 4 én rendezendő hangverse­
nyén k kiemelkedő művészi eseménye lesz 
Oroszyné Koritsár.szky Rózsa közremű­
ködése, kinek énekművészeiében már több­
ször volt alkalmunk gyönyöiködni, s kinek 
felléptére minden alkalommal megtelt a 
hangversenyterem városunkban is, a fővá 
rosban is. Az énekrr űvésznő számait Papp 
Marika kíséri zongorán. A hangverseny az 
ujkollégium dísztermében lesz április 4 én 
Belépődíj 30 ezer korona. Feiülfizetésekel 
a jótékony célra köszönettel fogad a ren 
dezőség Jegyek előre válhatók Szél Nán­
dor és Burián Lajos könyvkereskedésében 
s a védőintezetben.

— A ref. tanltónőképzőlnt. Pásthy 
Mária önképző körének rendezésében 
f. hó 28 án, szombaton d. u. 5 órakor, az 
okollégium Uránla-termében vetített képek 
kel kisért előadást tart Kiss József a buda 
pesti I kér. lan. képz. int. tanára a levegő 
meghódításáról, a légi közlekedés eszkö 
zeiról. Szaval Joó Sarolta III. é., zongorázik 
Varjas Margit IV. é. növendék. A belépés 
díjtalan, önkéntes adományokat köszönettel 
fogad a rendezőség.

— A Városi Dalárda folyó hó 28 án, 
szombaton délután 5 órakor összpróbát 
tart a szokott helyen

— A KAC üdvözlete a MAC nak és 
FTC nek. A KAC választmánya tegnapi 
ü>ésén elhatározta, hogy a jubiláló Magyar 
Alhletikai Club és a Ferencvárosi Torna 
C'ub elnökségét meleghangú átiratban üd­
vözli -zép jubileumuk alkalmából.

— Irredenta-matiné. Szombaton esti 
6 ótai kezdettel nivós Irredenta szerzői 
matiné lesz az Ujkollégium dísztermében 
20 és 10 ezer koronás helyárakkal részben ■ 
cserkészd jusá^i célokra. Az estélyen Baj 
kay—Neumann—Palaky szerzői müvei, ,
helybeli Ismert kiváló muzsikusok s a Ka I 
tona József Színháztól Benkő I orra, Varga ' 
Imre és Pattantyús Mihály fognak szere­
pelni. Jegyek Burlán könyvkereskedésében 
és lapunk kiadóhivatalában előre is vált 
halók. Az estélyre felhívjuk városunk haza- ] 
fias érzelmű közönségét. ,

— „Üzenet odaátra.“ Szabadkától I 
jelentik: A »Bácsmegyei Napló« március 
24-iki számában »Üzenet odaátra« címmel 
felszólítást intéz Csonkamagyarország po- ■ 
litikusaihoz, melyben rámutat a választójog 
megszorításának veszedelmeire Azok, — 
mondja többek között a cikk, — akik ma 
Budapesten a közjogok megszükitése mel­
lett és a választójog általánossága és tit­
kossága ellen harcolnak, az elszakadt ma­
gyarság kisebbségi küzdelmeinek sírját 
ássák meg. Az ulódállimok kormányai a 
magyai kormányjavaslat hivatalos indoko 
lására hivatkozva fogják nyilttá tenni a 
szavazást és ml lesz a kisebbségi mozgat 
makkal, ha a kisebbségekhez tartozó állam­
polgárokat nyilt szavazásra kényszerítik?

— Sporthírek. A bajnoki kampány ki­
magaslóan legérdekesebb napja lesz a vasár 
nap. A nagy krekkek, a riválisok kerülnek 
szembe egymással az egész vonalon, hoj<y 
megvívják izgaimas csatájukat, mely most 
már igazan «->tekes pontra megy. Míg Szol 
nokon a MÁV és a MOVE, Minoron pe­
dig az MSE és a KSC mérik össze erejü­
ket, addig K cskeméten a két régi rivális, 
a KAC és a KTE találkozása áll a közön­
ség éidekiődésének homlokterében. Mind­
két egyesület teljes első csapatával áll 
starthoz a nagy mérkőzésre, mely bizonyáia 
teljes mértékben megfog felelni a megnyil 
vánuló nagy érdeklődésnek. — A KAC 
játékosai szombaton délután 6 óakor érte 
kezletct tartanak a Berelvásban.

— Megzavart lakodalom. Ladánybe 
nén múlt év novembereben nagy lakoda­
lom volt. A falu legsztbb leányának Józsa 
János esküdő.t örök hűséget. Az öregek 
az esküvő napján nagy mulatságot rendez­
tek, melyre hivatalos volt Lsdánybenc 
összes apraja-nagyja. A rengeteg vendé 
giknek azonban nem tudlak helyet adni, 
sokan kiszorultak az udvarra, ahol még 
pajzánabb volt a mutatás. Úgy éjfél tájban 
a lakodalmas házhoz beállított hét katona 
a szomszédos Örkény táborból Azt mon 
dották, hogy csak egy nótára szerelnének 

' bemenni és egy pohár bort inni. Az egy 
nótából és az egy pohárból sok lett és a 
tánc hevében a jókedvű katonák sehogyan 

’ sem engrdlék el maguktól a menyasszonyt, 
még vőlegényének sem. Erre azután fel­
fordult a rend. Az udvaron levők betó 
dúllak és csakhamar a földön feküdt r 

» hét katona. A lakodalmasok ügyét most 
tárgyalták a kecskeméti törvényszéken, ahol 
a násznagyokat, a vőfélyeket és az öröm­
apákat vonták felelősségre, de felmentenék 
őket, mert nem derült fény arra, hogy ők, 
vagy mások verték c fejbe a katonákat.

— A azubllmát — B) listán. A gyá 
takn-k és ipartelepeknek egy régi rendelet 
értelmében szublimáltál is el kellett látniok 
mentőszckrényeikit. A veszedelmes méreg 
használata azonban annyi szerencsétlenség­
nek volt már az okozója, hogy a népjóléti 
minisztérium szükségesnek látta a kicseré­
lését. Szigorú rendelettel intézkedett trhát, 
hogy szublimál helyett a jövőben Wagner- 
féle Wetol sebolajat kell a mentősz'kré- 
nyékben tartani. Az uj orvosszer zúzott és 
nyílt sebekre kitünően használható az első 
segélynyújtásoknál.

I 
1
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Igmándi kúrák otthon. — Hosszú élet — jó kedély — munkakedv 
szoros össz-függésben áll a zavartalan anyagcserével Emésztési hiányoknál reggelizés előtt fél 
pohár SCHMIDTHAUER tele Igmándi keserűvlz a gyomor és belek működésének biztos és 
természetes szabályozója. (Sok esetben elegendő már néhány evőkanállal is.) Kapható mnden 

gyógyszertárban és jobb fűszerüzletben
Az Igmándi nem tévesztendő össze másfajta keserűvizekkel.

__ A KAC szakosztályainak vezetői 
A KAC tegnapi választmányi űiésén válasz- , 
tolták meg a folyó évre a szakosztályok ' 
vezetőit. A vála«z‘ások eredménye folytán 
a futballszakosztályt dr. Feszler György, a 
vivószskosztályt dr. B Kiss Kálmán, az 
aihlttikai szakoszlályt Rídd Miklós és B I 
tás Géza, az úszó szakosztályt Bach Benő, : 
a tenisz sz»kosztályt Bodor József, a bir­
kózó szakosztályt pedig dr. Dömötör Ist­
ván és Baranyi István vezetik.

— A szegények segélyezése A vá ! 
ros szegényeinek segélyezése február és t 
március hónapban a következő keretek [ 
között folyt le: 134 iskolás leány között 
kiosztottak 384 meter baichetet, 115 fiú és í 
leány kapott cipót és 93 flu ruhát. Szalonna I 
és kenyér segélyben hetenkint 335 elaggott | 
részesült. A két hónapban kilencszer volt 
szalonna és kenyérosztás, kioszlottak ősz 
szesen 5930 kg. kenyeret és 762 kg. sza- I 
Ionnál Faosztás ötször volt, összesen 
1469 mázsa tűzifát osztottak ki a szegények 
között. Az iskolás gyermekek segélyezése 
márc. végével bezárul a fa és kenyérsegélyt 
azonban továbbra is kapják a rászorulók.

— A helybeli színészek és újság­
írók futballmérkőzése. A bajnoki mér­
kőzések Icgizgalmasabbjai is eltörpülnek érdé 
kesség tekintetében amellett a szenzációs 
futballmeccs mellett, amely a »Kecskeméti 
Színház és Mozi« rendezésében április 2 án, 
csütörtökön kerül eldöntésre a KAC széktói 
sporttelepén A Katona Józs< f S'lnház tagjai 
és a helybeli újságírók ütköznek meg e 
napon a zöldgyepen előreláthatólag olyan 
küzdelem keretében, amire még kevés 
példa volt a futbailjáték történetében. A 
mérkőzést nemcsak színházi és sportkörök­
ben, de a közönség legszélesebb rétegeiben 
is óriási, páratlan érdeklődés előzi meg.

— Védekezés az aranka pusztítás«; 
ellen. Hazai gazdaságai knak kétségkívül 
legértékesebb szálastakarmánya a lucerna. 
Éppen ezért nemcsak mezőgazdasági szem­
pontból és a közérdekre való tekintettel Is 
nagyon fontos, hogy ennek a sikeres tér 
m elését minden eszközzel biztosítani igye 
kéziünk. Köztudomású, hogy lucernáink 
nak legveszedelmesebb ellensége az aranka, 
amely ha ellene minden erőnkkel nem vé­
dekezünk, maholnap lehetetlenné fogja 
'enni a lucerna termesztését. A Duna— 
Tiszaközi M-zőgazdasági Kamara köteles­
ségének tartja erre a körülményre a g’Z 
dák figyelmét a legnagyobb nyomatékkai 
felhívni és figyelmükbe ajánlani, hogy a 
lucernatáblákon mutatkozó arankás folto 
kát a legnagyobb gondossággal és lelki­
ismeretességgel pusztítani igyekezzenek A 
luc rnamag vásárlásánál pedig arra ügyel 
jenek, hogy vetőmagot csakis teljesen meg 
bizhaló helyről és államilag ólomzárolt 
zsákokban szerezzenek be.

— Tüzesetek. Tegnap délben fél 1 őrs 
tájban az Alsószéktóban kigyulladt Szabó 
József köncsögi lakos nádfedelű háza. A 
tűzoltóság rögtön kivonult és rövidesen 
sikerült a tüzet lokalizálnia, úgy hogy csak 
egy szoba és az istálló tetőzete égett le. 
A kár körülbelül 4 millió korona Bizto 
sitva nem volt. — Nagyobb tüzeset volt 
22 én Ménteleken, ahol Bíró János Mén 
telek 86. sz. a lakos, gazdálkodó tanyáján 
a kamra gyulladt ki. A gazda husfűstölő 
kamrának használta fel ezt a náddal pad­
lásolt helyiséget, de alaposan rá is fizetett, 
mert a nagymennyiségű disznóhuson kivül 
teljesen elégett a kamra is, úgy hogy a kár 
túlhaladja a 20 millió koronát.

— Jelentkezzék a rendőrségen. A 
rendőrkapitányság ezúton hívja fel Kürtösi 
M hály helybeli lakost, a 38 ik gyalogezred 
volt katonáját, hogy hadifogságban eltöltött 
idejének igazo'ása végett a kapitányság 
elnöki osztályánál jelentkezzék.

Cigarettázik Ön ? 
Sodorjon Janlna papírt

SZÍNHÁZ.
Ezüstlakodalom.

Paul Géraldy dalt Irt a szülői szívről: 
mélységes bánatairól, túlzott érzékenysé­
géről és megértésbe lankadó haragjáról. 
Az élet egyszerű, csöndes válságait leste 
cl, szülők és gyermekek összezördüléseit, 
egymástól való, sokszor az élet által pa- 

I rancsolt eltávolodásuk fájdalmait. A szülő 
[ k<-t talán kivételes erénnyel ékesítette, a 

gyermekeket talán túlzott önzéssel terhelte, 
mindez nem változtat azonban a legfőbb 
lényegen: a közönség sűrűn, — hol meg­
hatva, hol mosolyogva, — találkorik szürke 
hétköznapi jelenetekkel. S e jelenetek élet 
hűségében, firom hatásokra felépített vol 
iában, mindenekfelett pedig az anyai szív 
apotheozisában rejlik Paul Géraldy szinmü 
vének legnagyobb értéke.

Fáy Béla helyesen választotta a darabot 
búcsúzóul. Ezeken a búcsúzó estéken a 
színész a legjobb képességeit kívánja fel­
mutatni, ezek a búcsú esték rögös, kevés 
örömmel jutalmazott szinésrpályák boldog 
állomásai s a legkevesebb, amivel az igaz 
gatóság, hacsak magát nem vállalkozónak 
s a színészt nem alkalmazottnak tekinii, 
jutalmazni köteles a megélhetési küzdelmek 
izgalmaiból és fáradozásaiból átmentett szi 
neszl tradíciót és a közönség szeretetéie 
való nemes vágyakozást, hogy méltó kére 
tét, lehetőleg a búcsúzó által kivánt dara­
bot biztosítsa a színész számára ünnep t 
jelentő estén

Fáy Béla kellemes megjelenésű, határa 
zott fellépésű színész, aki a fejlődés min 
den feltételével rendelkezik. Elmélyülés és 
komolyság, elszánás és kitartó igyekcz?t 
a legelsők sorába emelheti. Bucsuzásul egv 
rossz fiút játszott, aki tizenkilenc évévei 
beleveti magát az élet örömeibe s nem 
latja meg a szülők befelé hulló könnyeit, 
érzéketlen azok fájó érzékenységével szem­
ben. Sikere megérdemelt volt, további sze­
repléseit a kecskeméti közönség biztató 
jövő reménységével kiséri.

Az anya szerepét Gazdy Aranka játszott*. 
Nemes eszközökkel éreztetett nagy fájdal­
makat lélekben végbemenő tragédiákat. 
Nehéz feladatát kifogástalanul oldotta meg. 
Gondos, minden részletben művészien ki 
dolgozott alakítást nyújtott Benkő Ilona. 
Kolár Mária játékának halvány színei kissé 
elmosták a leány alakját. Elismerés illeti 
Somod! Pált, aki jól játszott és figyelmes 
rendezéssel biztosította az előadás zavarta 
lan menetét és őszinte sikerét.

»Aranyvirág« előadásának Varga Imre 
bucsufeliépte adja meg ma este a jelenlő 
séget. A kitűnő művész öt esztendőt töl­
tött el egyfolytában színházunk falai kö 
zött, mindenkor a közönség szeretetétől 
övezve s most, hogy véglegesen búcsút 
mond hálás kecskeméti publikumának, hisz- 
szűk, hogy jutalomjátéka alkalmából zsúfo­
lásig megtöltik a színházat tisztelői. Szom­
baton este Ismét az Aranyvirág van mű 

soron, mig vasárnap este Beke Alice hu 
csu -«-léjének * »Debrecenbe kéne menni« 
keretében dr. Bodőcsné Antal Ida vendég­
játéka kölcsönöz rendkívüli érdekességet. 
Hétfőn Benkő Ilona búcsúzik a »Fedő- 
rá bán.

Heti műsor t
Péntek: B) bérlet Varga I. buciuja. Aranyvirág. 
Szombat: A) bérlet. Arany virág.
Vasárnap délután : Marica grófnő.
Vasárnap este: B. Antal Ida vendégfelléptével 

Beke Aliz búcsúja. Debre.enbe kéne menni.
Hétfő : A) bérlet Benkő Ilona búcsúja. Fedora.
Kedd : B) bérle*. Gardedám. Neumann Ferenc és 

Csermely Gyula operettujdonságának eredeti be­
mutatója.

Szerda : A) bérlet. Gardedám.

MOZI.
Pénteken > s7 és 1 :9 órakor

Csak 16 éven felülieknek! 
A legjobb Mosjoukine-film I 

Legyen igazság 
‘Dráma 6 felvonásban.

Arany sziget.
H-'mnusz a szerelemről 5 felv. Főszerepben 
NATXLIA KOVANKO és LEÓN MATHOT.

Heti műsor :
Péntek: M-rssjukin*: Legyen igazság és 

Aianysziget (Nitálii Novankó).
Szombat—vasárnap: A párisi rongyszedő.
Hétfő -kedd: I t f*granti (Asszonybe- 

c^ület) és Villanyos vőlegény.
Szetda — csütörtök: Bud ipesttel egyidőben 

Bo dogság — szerelem.
A/\A/'''rV\/W'Z\''Z'''>'/''V>'X/WX/WWWWV

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése :

Búza <76 kg tiszavidéki uj) 52 »,000—522 500 K. 
(76 kg dunántúli uj) 517,503—520/00 K, (78 kg. 
tiszavidéki u|) 530,000—532,5‘JO K, (78 kg dunántúli 
u|) 527,500—530,000 K, Róza uj 470,000—475,000 K., 

rpa (tak. uj) 340,00) -350,030 K, (sör) 450,000- 
47(‘,000 K, Zab uj 390,ooo - 4!0,ooo K. Tengeri 
245,000—250,o o K, Repce 660,000—69oooo K, 
Korpa 2?5,ooo—230,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése 1
N poleon arany 292,600 <. Angol font 344,000— 

347,- 00 K. Dollár 7!.860-72,490 K, Francia frank 
3759—3813 K, Svájci frank 13,801 —13,958 K, Román 
lei 345—347 K, Cseh korona 2116-2136 K, Szerb 
dinár 1126-1136, Olasz Ina 293)-2918 K, Osztrák 
korona 1-01.54—102.14 K darabonként Papimárka 
16,958—17,122 K. A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.

A mai zürichi nyitja • 
Zürich .• BtiduneM 0 0072

la*U*li!d*s'i> ■*» kirí« 
•1 II»« Imkanttl Mrlafkladé- él lysadi 

Ustváaytárusáf
./WWWWVXZWWX^/WWWWWWWV

Anyakönyvi kivonat.
Születések: Bakos Anna rk., Faragó Má­

ria rk, Faragó Eszter rk., Molnár József 
rk., Dunai József rk., Kiss József rk., Ba­
kos Ilona rk., Kiss Jénos ref, Almási Sán 
dór ref., Lóránt Jenő ref., Madarász halva 
született fiú, Koncz 1 ;tván rk., Ferenczi 
Sándor György rk.. Kiss István János rk., 
Hajagos Erzsébet rk, Szakálas 1 Ja rk., 
Tóth Etelka Rózsa rk., Oíl Sándor rk., 
Bátyai Péter ik. Almási Mihály ref.,Seken 
dovavics Dezső ref., Kiss Sándor Gibor.ref.

BICZO viur|-u'
-UTÓDAI- 5"ám

Minden törött, kopott, szakadt, repedi, kimart, kilyukadt, vas, acél, öntöttvas, réz. bronz, 
aluminium, nikkel atb. tárgy»»* és géprészeket

autogénnél tief<es3BteneR..
Hegesztés minden időben ! Tűzhelyek raktáron ! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása.
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i
Eladó 400 négyszögöl bzőlő, 
gyümölcsfákkal, egy résre házhelynek alkalmas a 
vasút mellett, pormentes helyen. Értek -zni lehet 

X., Hunyadi-vár. s 19. szám alatt (Wiszt villa.)

ItJí-r Voelkei-telepen, közvetlen a
LlílOO HaZ. vasút mellett, a nagyállomás­
tól 5 percnyi járásra Vacsi-hegy 212 b. szám alatti 
újonnan épült 2 szoba, konyhából álló, 31 négy­
szögöl tele-kel biró ház eladó. Lakás azonnal el­
foglalható Értekezni lehet Polgár Sándornál, Mav.

Osztálymémökség. (Csirketelep.)
CI.JA L. A.* III. kér. Munkácsy-utca 17. sz., 
L_.I3UO naZ mely áll 3 szoba, konyha, nagy 
pince, hozzávaló mellékhelyiségekkel, villany beveze­
téssel, minden elfogadható árért. — Vétel esetén 

május 1-én elfoglalható.
Cl-JX LX, Károlyi-utca 8 sz. alatti ház, 
KllaClO liaZ. mely áll 4 szoba cs mellék­
helyiségekből, .zabad kézből eladó. Vétel esetén 

azonral elfoglalható. Értekezni lehet ugyanott.

C|_ J A Csongrádi utca 7. számú és Liliom-utca 
1-130 0 24. számú házak más vétel miatt Az 
utóbbinál 4 szoba, mellekhelyiségekkel vétel esetén 

azonnal elfoglalható.

Á Széktóban S, “É|ó szőlő 
eladó. Értekezni lehet Szilády Károly-utca 4 sz. a.

[~~Á PÁS—VÉT EL ~|

Eladó uj fehér háL szoba
Megtekinthető V., Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél

Mosást (háznál) és kézi 
munkát olcsón vállal 

j tisztességes magános nő. — Címet a kiadóba kér.

Német és zongoraórát ad 
peifekt német uiileánv gyerm. k< knek és felnőtteknek 

jutányosán. Cím a kiadóhivatalban.

VEGYES I

Szivattyút adok kölcsön
kitisztításhoz és építkezéshez mérsékelt árban. — 

Diós István, 111., Munkácsy-utca 41.

Ií FESTEK,
firnis, olaj, lack, ecset, kefe, meszelő és 
háztartási cikkek legolcsóbban laphatók

Ü O JJ> OC4 JE*
PESlrKKAKTÁKÁBAN NAGYKŐRÖSI U. II.
Fém tisztitó kimérve 1 kgr 16/00 kor

-
: s
I
:

Magántanulók figyelmébe I
tembeii magánvizsgákra ; júniusi, szeptemberi <s 
decemberi érettségire a legkitűnőbb módszerrel 
kiválóan előkészit vidéki tanulókat is Boross-Gárdos 
niagántanfolyama Budapest. Rákóczi ut 57 b. 
Válaszbélyeg csatolandó. Felvilágosítás díjtalan

Szőnyegszövőszék eladó, 
keveset hasznait, 2 méter széles. Értekezni lehet 

Fekete Lászlónál, V , Kár lyi-utca ”13. 

Fedeles hintó »fiT.'íítír* 
luxuskocsik és sárhányós kocsik 
kaphatók jutányosán Soniodi János kocsi­
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becseré hetök

VARRONO
ajánlja magát, házhoz Is megy. 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT Izléo esen és ju 
tányosan készít ¡VARGA IDA 
IV kerület, Csáky utca 14. szám alatt.

kerékpárt veszek,KX»”
szabadonfutó kontrafékest (V , Pacsirta-utca 13—15.)

Eladó antik bútorok. s'ÍS,^ 
antik Futótok eladók ; megtekinthetők a Butoripa- 
rpsok Áruértékesítő Rt Kötösi-utcai raktárában — 
Értekezni lehet Laczy Sá' dór asztalosmesterrel, mint 
megbízottal, Jókai-utca 20. sz. a. asztalosüzletében.

Akác tűzifát veszek.
reskedő, Mezei-utca ”7.

Eladó 8 hónapos farkaskutya
Megtekinthető Nagykörösön, VII., Temető utca 51

| LAKÁS. ÜZLET |

Eladó forgalmas fűszerül iet 
berendezéssel együtt. 
Cím a kiadóhivatalban.

[~illAST NVERHET~~|

Tisztességes fiatal segédet 
és egy tanulót felveszek. Orbán József füszerkeres- 

kedő, Vacsi-hegy.

| ALKALMAZÁST KERES |

Állást keres földmivesiskolát 
hosszabb önálló gazdaságvezetési gya- 

VtgZCll, Korlattal, a gyümölcsfa- és szőlőkeze­
lésben is kiváló szakember április 1-re. — Szives 
megkeresést >Megbízható* jeligére a kiadóba kér.

jómegjelenésü szakképzett kereskedő, 
ki hosszabb ideig volt üzletvezető, ehhez hasonló, 
vagy bármi más megfelelő állást keres. Ajánlatokat 
• VAS SZORGALOM, jeligére a kiadcba kérek.

Mérlegképe«, több LArivupló állá-1 kei es. 
évi gyakorlattal biró KUlljfVCIv Könyvel.st 
szerény dijazásért vállal. — Cim a kiadóhivatalban.

1
e
í
>

i

Meghívó.
A KAC Sportpálya R.-T. 
f. hó 29-én, vasárnap d. e.11 órakor tartja meg 

közgyűlését
a Takarékpénztár Egyesület helyiségében, 
melyre a részvényeseket ezúton hívja meg

Az Igazgatóság
Mérleg 1924 december 31 én Vagyon. 

Készpénz 78,074 K, Telek 400 000 K, 
Paiya és tribün 128.451 708 K, Berendezés 
1.413,300 K, Összes, n 130.343,082 K. Teher. 
Rész vény toké 5 000 000 K, Tartaléktöke 
30 000 000 K, Előre fizeteit jegybérlet 
4 000,000 K, Kötvénykö'csön 45 510.000 K, 
Hitelezők 44 100 000 K, Nyereségáthozat 
1923 éviői 280,795 K, Tisztviselői 
. -p 200,000 K, Nyereség 052,287 
szesen 130 343 082 K.

Veszteség—nyereségszámla I924de- 
cember 31-en Vesztesig. Költség 1 236,155 
K, Személyzetfizetés 3 052,654 K, Pályákat- 
b.máriás 11 010,400 K, Kamat 14 236 0C0 K, 
Adó 469,200 K, Biztosítás 288,000 K, Nye­
reség 652,287 K, Összesen 30.944 696 K. 
Nyereség Palyabér 26 294 696 K, Tak. kor. 
atfolyam külörr.bség 4.650,010 K, Összesen 
30 944,696 K.

Kecskemét, 1925 március 22.
Felügyelöblzottság. Igazgatóság

a legolctóbb építési anyag.
Könnyű volta a legmesszebb vidékre is elbírja 
a vasúti fuvardijat. Megrendelhető :
FÜHRERMIHÁLY kőbányatulajdonosnál 
Nyíregyházán, Egyház-utca 24. sz. Telefon 14.

LAKATOS ÉS? 
MECHANIKUS^ 
VI, Katona József u. 7 n alatt 4 
Elvállal tntndeu e szakmába vágó munkál • • 
tűnhet) kút, varrógép, kerékpár »tb. kés>(- 1 
íréi pontoa kivitelben éa jutányos áron. 4 

SPECIÁLIS ' j

FEGYVERJ AVITÁS!

I

: 
i

I
Házi borkimérés.

Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
literenként 14,000 koronáért kimérem.

Homoki Vince,
Bercsényi-utca 6. szám.

Piaci árjegyzék

Marba élősúlyban — 
8orjn élősúlyban — 
Birka élősúlyban — 
Bárány élősulyban — 
Hízott sertés 4»,o levon, 
darbahus 
Borjúhús 
Birkahús — 
Bárányhus 
Növendékhú 
sertéshús 
Füstölt sertéshii 
Fej és láb — 
Fris szalonna 
Sós szalonn 
Zsir-------
Háj--------
Bélzsir - 
Marhapacal — 
Virsli--------
füstölt szalont 
Füstöli kolbász 
Friss kolbász 
Csibe rántani

8000 10000 
18000 15000 
10000 13000. 
10000 12000 
15000 18000 
260 0 20000 
40000 36000 
20C00 
28010 20000

:

Tyuk

Lúd 
Î Oj*l

28OOD

1C00

15000

--------1 kgr.

4500 
16000 
14000

40000
24000

22000
30000
36000

Csuka 
Ponty 
Vegyeslial

1 csomó.
- 1 kgr. 
I csomó.

-------- 1 lit. 
--------I kgr

— 1 kg
1 csomó
— 1 kgr. 250(0

------- 1 kgr. 
--------1 kgr.

kgr 
kgr 

liter, 
liter.
kgr. 
kgr. 
kgr. 
kgr.

1 ehénsajt 
Juh sajt 
Vaj - 
Bab — 
Burgony 
Káposzta 
Petrezsely 
Sóska 
Sárgarépa

Paradicsom 
Retek— — 
Tökkáposzta 
Saláta 
Piszke 
Spárga 
Karaláb 
Oyókér 
Fokhagy 
Veresha, 
Zöld liagym 
Zöldpaprika 
Paprika törött — 
Köles ^kása— 

Tarhonya — 
Lebbencs — 
Üvegmeggy — 
Vórósmeggy 
Dió------------
Kajszi barack 
Alma — -
Szilva — —
Széna — —
Szalma — —
Takarmányrépa 
Búza — — — 
Árpa-------------
Rozs — — —

------- I q 
--------I q 
--------1 q 
--------1 q 
--------1 q

40010 45000
36000 -
40000 6.000
25000 28000
23000 ,25000
80- '20000

280- 250000' 
9>,0

20000
15000
50000 

35000 40000 
50000 40000

50000 60000

500000 481000
Z 440000

Jobb lesz, mint volt minden vas, öntvény, réz, bronz, aluminium törött tárgy és géprész, melyet 
T X Xt X »T GS- X3 Xt autogénnél me^hef^es^t- 
Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám Telefon 265.
készít mű-, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Ellő KectkeaM Hlrlapkiac


